МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«Далматовская средняя общеобразовательная школа № 2»(МКОУ «ДСОШ№2»)

ПРИКАЗ
от 16 сентября 2022 г. № 406

О проведении тренировки по действиям персоналаобъекта при обнаружении подозрительного предметаВ целях выполнения требований Федерального закона от 06.03.2006 года №35-ФЗ «О противодействии терроризму» и повышения антитеррористическойзащищенности учреждения и выработки навыка грамотных действий сотрудников иобучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:1. Провести плановую тренировку по теме «Действия сотрудников и обучающихся впри обнаружении подозрительного предмета»в здании по ул.4 Уральского полка 109 20.09.2022 г. в 10.00в здании по ул. Советская 177 20.09.2022 г. в 10.002. Назначить руководство объектовой тренировки в следующем составе:в здании по ул.4 Уральского полка, 109Руководители – Согласова Н.К. , директор школы, Патракеева Л.Ю., преподаватель-организатор ОБЖ, Ситникова А.А., зам по ВР

в здании по ул. Советская 177Руководители - Важенин Н.В., зам по АХР, Соколова Г.Ф., зам по УВР, ПолухинаН.А., учитель начальных классов,3. Местом проведения определить здание школы.4. К участию в объектовой тренировке привлечь весь персонал и обучающихся.
5. Утвердить план подготовки и проведения объектовой тренировки (приложение)
6. Классным руководителям до 20.09.2022 г. провести инструктаж и комплексмероприятий по предупреждению травматизма в период проведения тренировки.7. Поведение итогов тренировки провести 20.09.2022 г.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор Н.К.Согласова
С приказом ознакомлены:

Приложениек приказу от 16.09.2022 г. № 406План проведения тренировкиТема: "Действия персонала объекта при обнаружении подозрительногопредмета".1. Цели тренировки:Общая: проверить готовность ОО к выполнению мероприятий при обнаруженииподозрительного предметаДля персонала: обучение навыкам и действиям по предотвращению возможныхтеррористических актов, обучение порядку оповещения и эвакуации приобнаружении подозрительного предмета
Для обучающихся: выработать навыки грамотных действий и правильногоповедения при чрезвычайных ситуациях
2. Состав участников объектовой тренировки: весь персонал, ученики
3. Место проведения: здание школы
4. Дата и время проведения:в здании по ул.4 Уральского полка 109 20.09.2022 г. в 10.00в здании по ул. Советская 177 20.09.2022 г. в 10.00
3. Этапы тренировки:- первый подготовительный этап - проведение занятий со всеми категориямисотрудников и воспитанниками;- второй подготовительный этап - проведение дополнительного инструктажа ссотрудниками, отвечающими за состояние системы оповещения, путей эвакуации;- третий этап - проведение тренировки (информирование об опасности, действияпо плану А плана действий в ЧС МКОУ «ДСОШ № 2», проверка персонала объекта);- четвертый этап - разбор тренировки.
4. Подведение итогов тренировки:- подготовка акта по итогам подготовки и проведения тренировки.- подготовка приказа по итогам тренировки с постановкой задач по устранениювыявленных недостатков.

План-график подготовки и проведения учебной тренировки«20» сентября 2022 г по эвакуации детей и сотрудников при обнаруженииподозрительного предмета
Дата Мероприятия ответственный16.09 по20.09.2022г подготовительный периодИнструктаж и получение задач на проведение учебнойтренировки по эвакуации директор , учителя

Подготовка сил и средств учреждения. директорСовещание сотрудников по постановке задач директорПроведение инструктажа-занятия с детьми во времязанятий и игр учителя
Ход тренировки20.09.2022г. Подача голосового сигнала: «Внимание, эвакуация!»Текст сообщения в группе «педагоги ДСОШ № 2»:«Внимание, эвакуация!»

директор
Блокировать место ЧС, начать эвакуацию персонала,обучающихся и посетителей учителя
Прекратить образовательную деятельность.Эвакуироваться:
 выстроить детей в организованнуюгруппу;
 взять журнал (списки детей);
 встать позади детей и покинутьпомещение;
 следовать по пути эвакуации;
 привести детей в ближайший ПВ
 провести перекличку по журналу(списку);
 доложить о результатах эвакуациируководителю образовательной организации,ответственному за антитеррористическуюзащищенность;
 сообщить родителям (законнымпредставителям) обучающихся осостоянииздоровья их детей;

 организовать оказание индивидуальной игрупповойпсихологической помощи

учителя

Директор принимает информацию, руководит и вноситкоррективы в ходе учебной тренировки Директор,
Ответственный за антитеррористическую безопасностьв ОУ, докладывает о результатах проведениятренировки по учебной эвакуации. Даѐтся оценка ипроводится краткий разбор учебной эвакуации.

Педагог-организатор

		2022-09-22T14:37:34+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДАЛМАТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2"